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Benim ile ilgili gazetelerde say-
falar, özel sayılar ve geceler 
tertip edildi. İnsan her şeyi 

yapabilir, fakat kendisi ile ilgili bir 
sayfa ve gece düzenleyemez, bunlar 
dostlar vasıtasıyla yapılır. 

Dostlar vefalı, zor zamanlarınız-
da yanınızda olur. Kültür ile ilgili 
çalışmalarımın dostlar ve teşkil etti-
ğim kadrolar ile birlikte yaptık. 
Dostlar hayatın vazgeçilmez değer-
leridir. 

Ne güzel demişler: 
Gözünü açıyorsun doğdu derler
Gözünü kapıyorsun öldü derler
Bu göz kırpışa da ömür diyorlar
Bütün mesele bu ömrü güzel dost-

larla geçirebilmek...
Yoğun çalışmalarımız önce Aka-

demik Sayfalar’da başladı, yirmi iki 
yıl devam etti. Bu çalışmamız hâlâ 
devam etmektedir. Çalışmalarımız 
sonra da Konya Ansiklopedisi’nde 
devam etti. Yedi-sekiz yıl boyunca 
Ali Işık Hoca’yla haftada en az üç-
dört gün, Haşim Karpuz Hoca, Ha-
san Yaşar ve Bekir Şahin ile sık sık 
bir arada olduk. Bunlar yayın kurulu 
üyelerimizdi. 

Saim Sakaoğlu, Caner Arabacı 
Hocalar yayın kurulundaymış gibi 

gayret gösterdiler. Bu arada Büyük-
şehir Kültür Daire Başkanı Ercan 
Uslu daha sonra Mücahit Sami Kü-
çüktığlı, Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Tahir Akyürek’in büyük yardım 
ve desteklerini gördüm. 

Maddeleri dağıtırken madde ya-
zarlarına en az üçer ay süre veriyor-
duk. Buna rağmen üç ay sonunda 
bazen gelmeyen maddeler oluyor-
du. O zaman da imdadımıza Saim 
Hoca ile Caner Arabacı Beyler yetişi-
yordu. Prof. Mustafa Küçüködük, 
Konya’ya mahsus bitki ve hayvan 
türlerini kurduğu ekiple maddeleri 
bile kendileri tespit ediyordu. 

Diğer vefalı dostlarımızdan biri-
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si de Konya Aydınlar Ocağı’nı dev-
rettiğim Dr. Mustafa Güçlü de be-
nim ile ilgili pek çok gece düzenle-
mesinde görev aldı.

Akademik Sayfalar’da hazırla-
nan özel sayılar hep dostlarımızın 
gayreti ile meydana geldi. Hepsine 
şükran borçlu olduğumu ifade et-
mek isterim. Şimdi bunların bazıla-
rına bir göz atalım. 

50. Yıl Şükran Gecesi

29 Mart 2008 yılında Konya Ti-
caret Odası Salonu’nda, Konya Ay-
dınlar Ocağı tarafından “Bir 50. Yıl 
Şükran Gecesi” düzenlendi. Şükran 
Gecesi, benim çalışma hayatım, ar-
kadaşlarım ve ailemin resimlerinin 
yer aldığı serginin açılışı ile başladı. 
Sergi, Konya Aydınlar Ocağı Başka-
nı Mustafa Güçlü ile İl Kültür ve Tu-
rizm Müdürü Mustafa Çıpan tara-
fından açıldı. 

Toplantıda Mustafa Güçlü 
Bey’in açış konuşmasından sonra 
Ahmet Köseoğlu, Prof. Dr. Haşim 
Karpuz, Dr. Hasan Özönder, Dr. Ka-
mil Uğurlu, Sabri Pişkin, Halit Gü-
ler, Baro Eski Başkanlarından Hasip 
Şenalp, Mustafa Arslan ve diğer 
dostlarım birer konuşma yaptı. Bu 
arada aile adına kızım duygularını 
anlatırken, torunum Dilara da ken-

di yazdığı “Dedem” şiirini okudu. 
Toplantı sonunda bana, Latif 

Selvi Bey tarafından, “Sivil Toplum 
Kuruluşları Onursal Başkanlık” un-
vanı belgesi, “Şeyhü’l Muharrirîn-
lik” unvanı belgesini Gazeteciler Ce-
miyeti Başkanı Sefa Özdemir, Ay-
dınlar Ocağı Başkanı Dr. Mustafa 
Güçlü tarafından da Türk Kültürü-
ne hizmetlerimden dolayı “Teşek-
kür Beratı Belgesi” verildi. Bu arada, 
değerli dostum Dr. Hüseyin Öksüz 
de hat sanatının güzel örneklerin-
den yazdığı bir hediye takdim etti. 
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Benden önce Şeyhü’l Muharrirînlik 
unvanı Mustafa Ataman Ağabey’e 
verilmişti. Merhum vefatına yakın 
zamana kadar yazı yazmaya devam 
etti. O zaman yazılarını ben Konya 
Postası’nda neşrediyordum. 50.ci yıl 
şükran gecesi, büyük bir katılım ile 
gerçekleşti. Basın da gece ile ilgili ga-
zetelerde geniş yer verdi. 

Selçuk Üniversitesi’nin düzenle-
diği Fahri Doktora Tevcih Törenin-
de de Selçuk Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Şahin tarafından 
tarih dalında 14 Temmuz 2019 tari-
hinde bana Fahri Doktora Payesi ve-
rildi. Ayrıca yaptığım çalışmalar do-
layısıyla çeşitli kuruluşlar tarafın-
dan onlarca şükran ve üstün hizmet 
berat belgeleri verildi. Bundan son-
ra da yine Aydınlar Ocağı tarafından 
75 ve 80.ci yaş geceleri tertip edildi.        

Sekseninci Yaş Armağanı  
Özel Sayıları

Akademik Sayfalar’da, 80.ci yaş 
armağanı olarak, 7 Ekim 2015 tari-
hinden başlamak üzere Serdar Cey-
lan dostumuzun yönetiminde beş 
özel sayı çıkarılmıştır. İlk sayı Ser-
dar Ceylan’ın, “Mehmet Ali Uz’un 
Akademik Sayfalar’da” yayımlanan 

yazılarının bir listesi verildikten 
sonra, ikinci sayıdan itibaren Prof. 
Dr. Saim Sakaoğlu’nun, “Bir Konya 
Çınarı Mehmet Ali Uz” başlıklı yazı-
sı, üçüncü sayıdan itibaren Prof. Dr. 
Ali Osman Öztürk’ün, “Mehmet Ali 
Uz Beyin Konya’ya Kültür Hizmeti”; 
Dr. Hüseyin Öksüz’ün, “Konyalı 
Avukat Mehmet Ali Uz Bey”; Ali Işık 
Hoca’nın, “Kültür Türbedarımız 
Mehmet Ali Uz”; Torunum Avukat 
Sadettin Melik Kaya’nın, “Seksen 
Yıla Kaç Ömür Sığar”; Kerem İş-
kan’ın, “Elerinden Öperiz”; Serdar 
Ceylan’ın, “Mehmet Ali Uz’un “Kon-
ya Postası Gazetesi Köşe Yazıları”; 
dördüncü sayıda Prof. Dr. Haşim 
Karpuz’un, “Bürokrasiyi Aşan Meh-
met Ali Uz”; Halis Güler’in, “Bizim 
Neslin Yüz Akı Mehmet Ali Uz”; 
Nail Bülbül’ün, “Konya’nın Kültür 
Hafızası Mehmet Ali Uz”; Hüzeyme 
Yeşim Koçak’ın “Mehmet Ali 
Uz’lar”; Bekir Şahin’in, “Seksenlik 
Çınar Mehmet Ali Uz”; Faruk Ko-
çak, “Bir Çınar Ki…”; Ali Naltekin, 
“Selam Sana Müşfik İnsan Fedakâr 
Delikanlı Mehmet Ali Uz”; Derya 
Karakaya’nın, “Bir Kültür Adamı 
Mehmet Ali Uz”; Serdar Ceylan’ın, 
“Mehmet Ali Uz’un Merhaba Gaze-
tesi Köşe Yazıları” son yazıda da 
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Prof. Dr. Caner Arabacı’nın “Bir 
Vefa İnsanı Olarak Mehmet Ali Uz”; 
Hasan Yaşar’ın, “Mehmet Ali Uz 
Hocam”; Dr. Ahmet Nuri Sezer’in, 
“Konya Kültürünün Şeyhi Mehmet 
Ali Uz”; Ahmet Kuş’un, “Mehmet 
Ali Uz ve Akademik Sayfalar”; Mela-
hat Ürkmez’in, “Ebedi, Ebede Taşı-

yan Şeyhü’l Muharriri Mehmet Ali 
Uz”; Züleyha Önal’ın, “Akademik 
Sayfalar’da Yayımlanan Özel Sayılar 
ve Yazılar” yine onun “Ömrüne Be-
reket Mehmet Ali Uz Hocam” baş-
lıklı yazıları… Ayrıca Prof. Dr. Ah-
met Sevgi’nin “Aczimin Giryesi” 
başlıklı iki dörtlüğü de şöyleydi: 

Sekseninci Yaş Armağanı Özel Sayıları
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Mehmet Ali Uz Hocam’a…
Yaş dediğin nedir ki dün yetmiş idi 

bugün seksen,

Nefesler sayılı; değişmez yürüsen, 
koşsan, seksen.

Güvendiğin dağlara kar yağsa da 
aldırma ey dost, 

Hayırla anacağız biz, hizmete de-
vam et tek sen…

Tekrar Mehmet Ali Uz Ho-
cam’a…

Yaş dediğin nedir ki dün yetmiş idi 
bugün seksen,

Nefesler sayılı; değişmez yürüsen, 
koşsan, seksen.

Varsın yıllar bir rüzgâr hızıyla geç-
sin, aldırma!

Hayırla anacağız biz, hizmete de-
vam et tek sen…

Akademik Sayfalar’la İlgili Yaşa-
yan Konya Hafızası İkindi Sohbetle-
rinde Bir Panel Ve 80.ci Yaş Kutla-
ması

Yaşayan Konya hafızası ikindi 
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sohbetlerinde Akademik Sayfalar ile 
ilgili 2015 yılı Kasım ayında düzen-
lenen panele ben, Ali Işık Hoca ve 
Serdar Ceylan konuşmacı olarak ka-
tılmıştık. Bu toplantıya Basın Yayın 
Enformasyon Müdürü Cemil Paslı, 
Büyükşehir Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Dairesi Başkanı Mücahit 
Sami Küçüktığılı, Konya Fikir, Sa-
nat, Kültür Adamları Birliği Derneği 
Başkanı Seyit Küçükbezirci, Aydın-
lar Ocağı Başkanı Dr. Mustafa Güç-
lü, Akademik Sayfalar Yayın Kurulu 
Üyeleri, yazarları, çok sayıda akade-
misyen ve okuyucu iştirak etmişti. 
Panel Hasan Yaşar Bey’in konuşma-
sıyla başladı. Bu toplantıda, 2015 

yılına kadar Akademik Sayfalar’ın 
serüveni anlatılmış, bu yılda Akade-
mik Sayfalar’ın on beşinci cilde ulaş-
tığının altı çizilmişti. Serdar Ceylan 
konuşmasında on beşinci cilde ka-
dar altı yüz beş sayının neşredildi-
ğini anlattı. Akademik Sayfalar’da 
neşredilen konulara temas etti. Ali 
Işık Bey de: “Akademik Sayfaların 
Konya kültürüne büyük hizmetleri 
olduğunun altını çizerek kültür 
ekinin kırk-elli yıl sonra önemi 
daha iyi anlaşılacaktır” demişti. 

Panel sonunda kızlarımın ha-
zırladığı pasta kesilerek, misafirle-
re ikram edildi ve 80.ci yaş günüm-
de böylece kutlanmış oldu.        
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85.ci Yaş Günü Etkinlikleri

1. Akademik Sayfalar’da “Dr. 
Mehmet Ali Uz 85.ci Yaş Özel Sayı-
sı”

Prof. Dr. Saim Sakaoğlu ile Avu-
kat Serdar Ceylan yönetiminde bir 
özel sayı hazırlandı. Bu sayıda da 

Prof. Dr. Saim Sakaoğlu’nun, “Bir 
Konya Çınarı Mehmet Ali Uz”; Prof. 
Dr. Caner Arabacı’nın, “Yol Işıtan 
Bir Ak Sakallı” ve Avukat Serdar 
Ceyla’nın, “Bir Tarih Doktoru Meh-
met Ali Uz” başlıklı yazıları yer alı-
yordu. 

2. Konya Büyükşehir Belediyesi 
Kültür Daire Başkanlığı’nın Katkıla-
rıyla Aydınlar Ocağı Tarafından Dü-
zenlenen Gece

Büyükşehir Belediyesi Kültür 
Daire Başkanlığı’nın katkıları ile Ay-
dınlar Ocağı Başkanlığı’nın tertiple-
diği Öncü Düğün Salonu’nda bir 
gece düzenlendi. Tertip edilen pane-
le Prof. Dr. Saim Sakaoğlu, NEÜ 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Caner Arabacı, Sel-
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çuk Üniversitesi Fen Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Mustafa Küçü-
ködük ve Avukat Serdar Ceylan 
konuşmacı olarak katıldılar. 
Toplantının açılış konuşmasını 
Konya Aydınlar Ocağı Genel 
Başkanı Mustafa Güçlü yaptı. 

Prof. Dr. Saim Sakaoğlu ko-
nuşmasında “85 yıllık hayatı-
nın önemli bir bölümünü 
araştırmalara vermiş, gece 
gündüz demeden önemli 
eserlerin ortaya çıkarılması 
için mücadele etmiştir. Meh-
met Ali Uz, Anadolu Selçuk-
lu Devletine 200 yıl baş-
kentlik yapan Konya’ya de-
ğer katan bir şahsiyettir. 
Çok önemli eserleri bu şeh-
re kazandırdı. Onun pek 
çok eseri çoğu çalışmalara 
kaynak olarak gösterildi. 
Kendisiyle gurur duyuyo-
ruz” derken, Avukat Ser-
dar Ceylan da “Bir ömre 
kaç hayat sığar, tartışılır. 
Ben üstadımın hayatın-
dan bazı çizgilerden bah-
sederek, konuşmaya baş-
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lamak istiyorum diyerek konuşma-
sına başladı. Mehmet Ali Uz hoca-
mız, hayatını öğrenmeye ve araştır-
maya adamış bir kişidir. Konya kül-
türüne çok önemli katkılarda bu-
lunmuş ve sayısı binleri aşan maka-
leler yazmıştır. Pek çok da biyografi 
kaleme almıştır. Onun en büyük üç 
eserinden biri arkadaşları ile birlikte 
hazırladığı ‘Konya Ansiklopedisi’, 
okuyucularına temel bir kaynak ol-
muştur. Bir diğer önemli eseri de 
şüphesiz ‘Konya Âlimleri ve Velileri’ 
eseridir” diyerek sözlerine devam 
etmiştir. Prof. Dr. Caner Arabacı da, 
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“Mehmet Ali ağabey Konya’yı temsil 
etme liyakatı olan insan unsurunun 
önemli bir lideri, ağabeyi ve kültür 
adamıdır. Yazdığı eserleri burada 
vermek mümkün değil. Sadece Kon-
ya Ansiklopedisi bile onu anmaya 
yeter. Tabii 60 mahalleyi yazması da 
önemli bir unsur olarak vurgulan-
malı” diyerek konuşmasına devam 
etmiştir.      

Bunlardan ayrı olarak Selçuk 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Mehmet Okka, aile adına toru-
num Avukat Sadettin Melik Kaya ve 
diğer bazı dostlarımda konuşmalara 
katkıda bulunmuşlardır. Geniş bir 
katılımla gerçekleştirilen toplantıda 
misafirlere arabaşı ikramında bulu-
nulmuştur. Toplantıyı tertip eden 
değerli dostum, halefim Dr. Musta-
fa Güçlü ve arkadaşları olmak üzere 
bütün konuşmacılara, dostlarıma 
ve geceyi şereflendiren bütün misa-
firlere şükran borçlu olduğumu ifa-
de etmek isterim. 

Son on beş-yirmi yıl içerisinde 
benimle Akademik Sayfalar’la ve 
Konya Ansiklopedisi ile ilgili daha 
pek çok toplantı yapılmıştır. Ben 
bunlardan en önemlilerini ve aklım-
da kalanları aktarmaya çalıştım..

Benim İle İlgili  
Neşredilen İki Kitap

Son on beş-yirmi yıl içerisinde 
yapılan etkinliklerden birisi de be-
nim ile ilgili neşredilen iki kitap ol-
muştur. Bunlardan birisi torunum 
Saadetdin Melik Kaya’nın kaleme 
aldığı, “Şeyhül Muharririn MEH-
MET ALİ UZ Hayatı Ve Hatıraları” 
isimli kitaptır. 264 sayfadan oluşan 
bu kitap 2016 yılında basılmıştır. 
Bu hayat ve hatırat oluşurken aklı-
ma gelenleri ben söyledim, toru-
num da yazmıştı. Daha sonra hatı-
raları geniş olarak yeniden kaleme 
aldık. İnşallah fırsat bulursak bunu 
da bastırmayı düşünüyorum. 

İkinci kitap ise Serdar Ceylan 
Bey’le Züleyha Önal Hanım’ın ha-
zırladığı kitaptır. Buda diğer kitap 
gibi 2016 yılında basılmış olup 288 
sayfadan oluşmaktadır. Serdar Bey 
kitabın sonuna benim Akademik 
Sayfa ve sayfalarda, Konya Postası 
Gazetesi’nde neşredilen yazılarımın 
yine benim Merhaba Gazetesi’nde 
neşredilen köşe yazılarımın birer 
listesini vermiştir. Kitapların yazar-
larına şükran borçlu olduğumu ifa-
de etmek istiyorum.
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Prof. Dr. 
Saim 

SAKAOĞLU

B i r  F o t o ğ r a f ı n  H a t ı r l a t t ı k l a r ı :   3 0

MASAL DEDESİ EFLÂTUN CEM 
GÜNEY’İ SİVAS’TA ANIYORUZ

[2021 yılı, merhum Eflâtun 
Cem Güney’in doğumunun 125 ve 
ölümün ise 40. yılıdır,]

Türk Dil Kurumu’nda 18 yıl bi-
lim kurulu üyeliği ve birkaç yıl da 
yürütme kurulu üyeliği görevleri-
ni üstlenmiştim: 1983-2001. Bu 
süre içinde çok başarılı hizmetle-
rimiz oldu. Üç kitabımız yayım-
landı, düzenlenen bütün kurul-
taylarda Konya ağzı ile ilgili bildi-
riler sunduk, bütün dergilerinde 
yazılarımız yer aldı, çeşitli kol, 
çalışma grubu, vb.de üyelik ve 
başkanlık yaptık. 

İlerleyen yıllarda bir dizi kita-
bın yayımlanmasına karar veril-
di: Türk Diline Hizmet Edenler. 
Bize de, alanımızla ilgili çalışma-
ları olan Eflâtun Cem Güney mer-
hum uygun bulundu. Biz de hazır-
lanan şartnamenin kurallarına 
uygun olarak bir eser hazırlayıp 
sunduk. Ancak bu konuda uzun 
süre bir haber alamayınca işimizi 
bizzat takip etmeye karar verdik. 
Sonuç: Böyle bir çalışma teslim 
edilmemiş! Hayret. Hemen üç 

adet daha çoğaltarak kayıt altına 
aldırarak teslim ettik. 

Gene bir bekleme süresi başla-
mıştı. Bizim kitaptan ses seda 
çıkmıyordu.  Bu tür eserlerin in-
celemelerini yapanların adları 
gizli tutulur ve bildirilmezdi. Ki-
tabımızın önce kaybolması, sonra 
raporunun bir türlü  gelmemesi 
gibi sebeplere bağlı kalarak o ku-
ralı biraz zorladık ve ihmalkâr ki-
şiyi belirledik. Ofisi taşındığı için 
hazırladığı taslak raporu bulması 
şimdilik zor imiş! Yani, Sakaoğlu 
beklemeye devam edecek! Bu genç 
arkadaşımızın adını veremeyece-
ğiz. Hemen bir dilekçe yazarak 
eserimizin Kurum tarafından ba-
sılmasını istemediğimizi bildir-
dik ve  çalışmamızı çektik.  

Çekmekle çok işi ettiğimizi an-
ladık. Çünkü sayfa sayısı sebebiy-
le eserimizi gönlümüze göre ha-
zırlayamayacaktık. Artık bu çalış-
mamızı kendimiz  bastıracağımız 
için istediğimiz kadar ekleme ya-
pabilecektik. Ve öyle de yaptık. 
İşte kitabımızın künyesi: Eflâtun 

Açılış, saygı duruşu
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Cem Güney, Konya, 216 s., Şelale 
Ofset, Kömen Yayınevi.

Derken Sivas İl Kültür ve Tu-
rizm Müdürü Kadir Pürlü Bey’den 
bir  mektup… 06-07 Haziran 
2014 tarihlerinde Sivas’ta, Masal 
Babası  Eflâtun Cem Güney Sem-
pozyumu düzenlenecekmiş. Tam 
bize göre... Bunca emekten sonra 
şu sevgili Masal Dede’mizi  bir de 
biz anlatalım dedik.

Gün geldi, yollara düşüp Si-
vas’ımıza ulaştık. Gelen gelene… 
Katılımcılardan çoğu genç arka-
daşlarımız, hatta bir bölümü de 
öğrencimiz. Programı inceleyince 
güzel ve başarılı bir toplantı ola-
cağını görmüştük.

Toplantının kurullarından iki-
sini hatırlatmak isteriz:

DANIŞMA KURULU:  Âlim BA-
RUT, Sivas Valisi,  Sami AYDIN, Si-
vas Belediye Başkanı,  Prof. Dr. Fa-
ruk KOCACIK, Cumhuriyet Üniver-
sitesi Rektörü,  Prof. Dr. İlhan BAŞ-
GÖZ, Bilkent Üniversitesi,  Özden 
GÜNEY, Eflâtun Cem Güney in kızı, 

BİLİM KURULU: Prof. Dr. Saim 
SAKAOĞLU, Selçuk Üniversitesi, 
Prof. Dr. Ali Berat ALPTEKİN, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi,  
Prof. Dr. M. Öcal OĞUZ, Gazi Üni-
versitesi.

Toplantının etkinlik programı da 
ayrıntılı şekilde sunulmuştu. Bu prog-
ramdaki çizgiler adım adım uygulan-
mış ve Sivas’a gelen bilim insanları 
Eflâtun Cem Güney kadar Sivas’ımızı 
da tanıma  fırsatını yakalamışlardı. 
İşte, bazıları hakkında ek bilgiler ve-
receğimiz o programın ana hatları:

 05 HAZİRAN 2014 PERŞEM-

BE: 08.00-24.00: Konukların karşı-
lanması ve misafirhanelere yerleştiril-
mesi. 

06 HAZİRAN 2014 CUMA: 
09.00-09.45: “Eflâtun Cem Güney’le 
Evvel Zaman Çizgileri” Eflâtun Cem 
Güney’in Kitaplarından Resimler-İl-
lüstrasyonlar Sergisi’nin Açılışı 

10.00-10.45: Sempozyum Açı-
lış Programı (Atatürk Kültür Merke-
zi) 

10.45-12.00: Sempozyum 1. ve 
2. Oturumu (Ana Salon-Üst Fuaye) 
12.00-13.30: Öğle Yemeği 14.00-
17.30: Sempozyum 3.4. ve 5. Otu-
rumları 

17.30-18.30:Sempozyum De-
ğerlendirme Oturumu 

19.00-20.00: Akşam Yemeği 
20.30-23.00: Sohbet ve Meşk 

Programı (Sivas Âşıklar Derneği 
Salonu) 

07 HAZİRAN 2014 CUMARTE-
Sİ: 08.00-10.30: Divriği’ye hareket 
ve varış 

11.00-12.30: Divriği Ulu Camii 
ve Darüşşifası ile Konakların gezilme-
si

12.30-14.00: Öğle yemeği 
14.00-15.15: Kangal Balıklı Kap-

lıca’ya hareket ve varış 
15.15-18.00: Kangal Balıklı Kap-

lıca’da dinlenme 
18.00-19.30: Akşam yemeği 

(Kangal Balıklı Kaplıca) 
19.30-21.00: Kangal Balıklı Kap-

lıca’dan ayrılış ve Sivas’a varış 
08 HAZİRAN 2014 PAZAR: 

08.00: Misafirhanelerden ayrılış 
Bize verilen programda toplantı 

Başkanlık, divanı
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beş oturum ve Değerlendirme Oturu-
mu olarak belirlenmişti. İşte o otu-
rumlarda sunulan bildiriler:  

1. Oturum: Genel Yönleriyle Ef-
lâtun Cem Güney

 N. Yücel MUTLU: Eflâtun Cem 
Güney’in Sivaslı Oluşu

Yrd. Doç. Dr. Mehmet YAR-
DIMCI: Yüreklerin Bam Teli Eflâtun 
Cem Güney

 Prof. Dr. İsmet ÇETİN: Eflâtun 
Cem Güney’in Çalışmalarının Fikrî 
Yapısı

 Nail TAN: Eflâtun Cem Güney’in 
Türk Halk Bilgisi Derneği, Türk Dil 
Kurumu ve Kültür Bakanlığı Milli 
Folklor Enstitüsü’yle İlişkileri Üzeri-
ne Notlar 

Salih ŞAHİN: Osmanlı Arşivi Bel-
gelerinde Eflâtun Reşid (Cem) Güney 
ve Ailesi

 2. Oturum: Masallarımız ve Ef-
lâtun Cem Güney 

Doç. Dr. Bayram DURBİLMEZ: 
Eflâtun Cem Güney’in “Dede Korkut 
Masalları”na Metinler Arası Bir Yakla-
şım: “Kanturalı” Örneği

Doç. Dr. Gülhan ATNUR: Masal-
ların Yeniden Yazılması Bağlamında 
Eflâtun Cem Güney’in Congoloz Baba 
Adlı Masalı

Doç. Dr. Halit KARATAY: Değer 
Aktarımı ve Çocuğa Görelik Açısın-

dan Eflâtun Cem Güney’in Masalları 
Hayrettin İVGİN: Eflâtun Cem 

Güney’in Masallarında Devler ve Dev 
Yaratıklar 

3. Oturum: Masallarımız ve Ef-
lâtun Cem Güney

Doç. Dr. Meral OZAN: Sanat 
Masalında Fantastik Öğeler Eflâtun 
Cem Güney Örneği 

Yrd. Doç. Dr. Münir CERRA-
HOĞLU: Eflâtun Cem Güney’in Ma-
sallarının Değerler Eğitimi Açısından 
Eğitimi 

Doç. Dr. Nedim BAKIRCI:  Eflâ-
tun Cem Güney’in “Masallar” Adlı Ki-
tabında Yer Alan Metinlerde Mitolo-
jik Unsurları 

Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU: Ef-
lâtun Cem Güney’in Masal Yazıcılığı 

4. Oturum: Halk Edebiyatımız 
ve Eflâtun Cem Güney 

Prof. Dr. İsmail GÖRKEM: Eflâ-
tun Cem Güney ve Folklor Çalışmala-
rı (Düzenlenen Jübile Töreni ve Hak-
kında Yazılanlar Bağlamında) 

Prof. Dr. Ali Osman ÖZTÜRK: 
Eflâtun Cem Güney’in Bakışıyla Türk 
Halk Türkülerinde Kavuştak Estetiği 

Prof. Dr. Ali YAKICI: Zenginliği 
ve Türkçe Öğretimine Katkısı Bakı-
mından Eflâtun Cem Güney Tekerle-
meleri 

Sivas, çay bayramı
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Doç. Dr. Cengiz GÖKŞEN: Eflâ-
tun Cem Güney’in Türk Çocuk Edebi-
yatına Katkıları 

5. Oturum: Halk Edebiyatımız 
ve Eflâtun Cem Güney 

Prof. Dr. Dilaver DÜZGÜN: Ef-
lâtun Cem Güney’in Erzurumlu Em-
rah ile İlgili Çalışmaları 

Nihangül DAŞTAN: Türk Folklor 
Araştırmaları Tarihinde Eflâtun Cem 
Güney’ in Yeri

Prof. Dr. Metin ÖZARSLAN: 
Erzurum Âşıklık Geleneği Konusun-
da Yapılan Çalışmalarda İlk İsim Eflâ-
tun Cem Güney 

Prof. Dr. Ali Berat ALPTEKİN: 
Eflâtun Cem Güney’in Kerem ile Aslı 
Hikâyesindeki Şiirlerinin Kaynakları 

Erhan PAŞAZADE: Eflâtun Cem 
Güney’in Kitapları 

Değerlendirme Oturumu: 
Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU Prof. 
Dr. İsmet ÇETİN, Nail TAN,  Yrd. 
Doç. Dr. Doğan KAYA 

Bu oturumdan sonra bilim insan-
ları Sivas il merkezindeki Buruciye 
Medresesi’nin, bir tür ikram ortamı 
olarak değerlendirilen binasına götü-
rüldüler. Orada gelenlere başta çay 
olmak üzere çeşitli içecekler sunuldu. 
Ancak benim çay içmediğimi bilen 
dostlarım bize ikram edecek bir yol 

ararlarken vefalı bir öğrencim bir 
anons yapıverdi:

“Arkadaşlar, Saim Hoca’mızın çay 
içmediğini bilmeyenleriniz olabilir. 
Hocamız yılda bir gün çay içir. O gün, 
kendisinin çay içmeyi bıraktığı  gün-
dür: 06 Haziran 1969 Cuma günün-
den beri yılda sadece o gün çay içir. 
İşte, Eflâtun Cem merhumu anlattı-
ğım bu 06 Haziran günü de onun çay 
içme günüdür.”

Ve ardından bir ses: “Saim Ho-
ca’mızın çayı da gelsin artık….”

Ortalık birden canlandı. Fotoğraf-
ların bini değilse bile onu bir para…

***
Programda, akşam yemeğinden 

sonrası için şöyle bir madde vardı: 
20.30-23.00: Sohbet ve Meşk 
Programı (Sivas Âşıklar Derneği 
Salonu). Doğrusu beni en çok ilgilen-
diren maddelerden biri de bu idi. Se-
kiz buçuk ay yedek subay olarak görev 
yaptığım Sivas’ın bilim ortamından 
dışına çıkacak ve sanat ortamına gire-
cektik. Öyle de oldu. Derneğin salo-
nunun dört tarafı dolmuş, ortalarda 
bile oturanlar vardı. Biz ne yapalım, 
nereye oturalım derken bir ak sakallı-
nın sesi yükseldi: 

“Saim Hocam, buraya, yanıma ge-
liniz.”

Sesin sahibi kırk yıllık dost, Si-
vas’ımızın o günlerdeki en kıdemli 
âşıklarından  İsmet Namlı (asıl adı 
Abdülkadir) idi. Hemen yanında bir 
yer ayarlayıp beni âşığımızla yan yaka 
oturttular. Uzun zamandan beri gö-
rüşemiyorduk. O yaşlanmış, uzaklar-
daki âşık toplantılarına gidemiyor, 
ben de o toplantılarda  pek görev ala-
mıyordum. İki saate yakın konuştuk. 
Bir tür o dönemin âşık edebiyatı tari-
hini dillendirdik. İlerleyen saatlerde 
son otobüsü kaçırmak istemediği için 
ayrılmak zorunda olduğunu söyledi 
ve vedalaştık. Bu son görüşmemizmiş 
meğer. Birkaç yıl sonra ölüm haberini 
aldık, Allah rahmet eylesin. 

O, Sivas’ta 18 Ekim 1934’te doğ-
muş ve 04 Mart 2018’de de orada ve-
fat etmiştir. Sivas Çimento Fabrika-
sı’ndan emeklidir. Hepsi Sivas’ta bası-
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lan dört kitabı vardır: Hak Var Dedik 
(1970), Âşık İsmetî ve Kapı Güzeli 
(1990), Âşık İsmetî (1993) ve Gönül 
Pınarı (1994). Sivaslı bilim insanı Dr. 
Öğr. Üyesi Doğan Kaya da onun hat-
tında bir kitap hazırlamıytır: Âşık İs-
metî / Hayatı ve Deyişleri, Sivas 1984. 
Biz de öğrencimiz Prof. Dr. Ali Berat 
Alptekin ile birlikte hazırladığımız 
Türk Saz Şiiri Antolojisi (14-21. Yüzyıl-
lar  (Ankara 2006) adı çalışmamızda 
onu tanıtmış ve bir şiirine de yer ver-
miştik (s. 337-338).

Peki, kimdir Eflâtun Cem Güney? 
Onu bütün yönleriyle ele alan bir ki-
tap tarafımızdan yayımlanmıştır. Yu-
karıda künyesini verdiğimiz bu çalış-
mamız örnek metinler, fotoğraflar, 
eksiksiz diyebileceğim bir bibliyograf-
ya ile merhumu yakından tanıtmak-
tadır. Biz de o kaynağımızdan yararla-
narak onu sadece doğum yıllarıyla il-
gili bilgiler vererek ele almak istedik. 
Kitabımızı özetlemek bu satırların 
harcı değildir. Bir belgede şöyle denil-
mektedir:  

Babasının adı: Ahmed Hurşîd 
Bey

Doğum yeri ve tarihi: Sivas, 
Arabî 312 (Hizmete başlama cetvelin-
den)

Kendisinden naklen aınan başka 
bir belgede ise şöyle denilmektedir: 
Soyca Sivaslıyoz. Ben 1896’da babamın 
telgraf müdürü olarak bulunduğu He-
kimhan’da dünyaya gelmişim.” (Sakaoğ-
lu 2014. 14)

Hemen altındaki şu satır ise onun 
hayat çizgisinin önemli olanlarından 
birisidir: “Çocuk denilecek yaşta baba-

mı, annemi kaybettim.”
Doğum yeri konusu Sivas ve Ma-

latya illerimiz arasında her zaman 
tartışma konusu olmuştur. Bu konu-
da bir tezde şöyle denilmektedir: “He-
kimhan, ”Mamuretü’l-aziz Vilâye-
ti’nin Malatya sancağının Akçadağ 
kazasına bağlıdır.”

Nitekim bizim de katıldığımız Si-
vas sempozyumundan birkaç yıl son-
ra Malatya’da da benzeri bir toplantı 
düzenlenmiştir. 

Doğum sonrası verilen asıl adı ise 
Eflâtun Reşid’dir. Küçük Eflâtun altı  
yaşında iken babasını, yedi yaşında 
iken de annesi Hayriye Hanım’ı kay-
beder.

Eflâtun Cem Bey, 02 Ocak 1981 
tarihinde, İstanbul Ataköy’deki evin-
de vefat etmiş

***
İşte onunla ilgili birkaç önemli ça-

lışma; 
Selim Emiroğlu (2006), Eflâtun 

Cem Güney’in  Eserlerinde Dil ve Çocuk 
Eğitimi, Malatya, X+346 s.

Esra Lüle Mert (2009), Türkçenin 
Söz Varlığı Açısından Eflâtun Cem Gü-
ney’in Derleyip Yazdığı Masallar,  An-
kara, doktora tezidir

Selim Emiroğlu-Ramazan Çiftlik-
çi-Kemal Deniz (2011). Eflâtun Cem 
Güney / Masal Babası, Malatya, 432 
s.

N. Yücel Mutlu (2011), Masal Ba-
bası / Sivaslı Eflâtun Cem Güney, Anka-
ra, 99 s. 

Nihangül Daşdan (2012), Eflâtun 
Cem Güney’in Halkbilimi ile İlgili Çalış-
maları, Erzurum, Yüksek lisans tezi-
dir.


